Informationen zur Ausschreibung des 11.WCCT

Das 11.World Chess Composition Tournament (11.WCCT) wurde am 15.Mai 2020 in 8 Abteilungen
gestartet.

Als Turnierdirektor fungiert Harry Fougiaxis, Prasident des WFCC.

Deutschland méchte sich wieder mit anspruchsvollen Kompositionen an diesem Turnier beteiligen.
Wir bitten die deutschen Komponisten um Unterstlitzung, damit wieder ein dhnlich gutes Ergebnis
wie beim 10.WCCT moglich wird.

Deutscher Teamleiter ist Frank Reinhold (Weidenstrasse 22, 015458 Ottendorf-Okrilla; e-mail:
frank.reinhold@arcor.de; Tel. 035205-71780, mobile: 0151-20741861)

Zur Koordination der Arbeit innerhalb der Abteilungen haben sich folgende Problemisten als
Abteilungsleiter bereit erklart:

Abteilung A (Zweiziiger): Klaus Forster (e-mail: gerti.klaus@freenet.de)

Abteilung B (Dreiziiger): Sven Trommler (e-mail: S.Trommler@web.de)

Abteilung C (Mehrziiger): Ralf Kratschmer (e-mail: ralf.kraetschmer@t-online.de)

Abteilung D (Studien): Martin Minski (e-mail: m.minski@web.de)

Abteilung E (Hilfsmatts): Michael Schlosser (e-mail: michael.j.schlosser@t-online.de)

Abteilung F (Selbstmatts): Hartmut Laue (e-mail: selbstmatts@dieschwalbe.de)

Abteilung G (Marchenschach): Manfred Rittirsch (e-mail: mrittirsch@googlemail.com)

Abteilung H (Retro): Thomas Brand (e-mail: t.brand@gmx.net)

Die komplette englischsprachige Originalausschreibung mit WCCT- Regeln ist unter
https://www.wfcc.ch/wp-content/uploads/WCCT-11-announcement.pdf zu finden.

Die deutschsprachige Ubersetzung der Themen wird auf der Website der , Schwalbe deutsche
Vereinigung fir Problemschach e.V.” veréffentlicht (https://www.dieschwalbe.de/)

Deutschland gehort in den Abteilungen C, F und H zu den Landern, die als Preisrichter eingesetzt
sind.

Wesentliche zeitliche Eckpunkte des Turniers sind:

Deutschland-interne Einsendefrist an die Abteilungsleiter: 15.5.2021

Einsendefrist der ausgewahlten deutschen Beitrage durch den Teamleiter: 1.7.2021
Veroffentlichung der Ergebnisse: 1.7.2022

Siegerehrung: WFCC Meeting 2022

Bitte senden Sie lhre fertigen Probleme, aber auch interessante Schemata oder noch inkorrekte
Aufgaben an die Abteilungsleiter, um eventuelle Gemeinschaftsaufgaben zu organisieren. Die
Abteilungsleiter wahlen nach Ablauf der internen Einsendefrist die drei Aufgaben je Abteilung aus,
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mit denen Deutschland am WCCT teilnimmt. Gerne beantworten lhnen die Spaltenleiter und der
Teamleiter Fragen zu unklaren Details der Themenausschreibung.

Spaltenleiter von Problemschachrubriken werden gebeten, keine Urdrucke mit Themen des
11.WCCT vor dem 1.7.21 zu publizieren.

Mai 2020 Team- und Abteilungsleiter des 11.WCCT



